

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	10 - Haur, nerabe eta gazteen sustapena
<b>Atala:</b>	1030 - Kultur Sustapena eta Gazteriako Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	300 - Haur, nerabe eta gazteen sustapena
<b>Funtzionala:</b>	232 - Gizarte sustapena

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Pertsonen ongizate fisiko eta emozionala zaintzen eta prebenitzen duen gizarte bultzatzea, bizitza proiektu asebetek izan ditzaten aukerak ahalbidetzen dituena.		167.813,56		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Herritarren ongizate emozionala lantzea, eta horren inguruko arazoez sentsibilizatzea eta artatzen laguntzea, prebentzioan eta pertsonalizazioan sakonduz.		31.211,54		
<b>1.1 Ekintza</b> Haurren aurkako indarkeria sexuala prebenitzeko egitasmo pilotoa garatzea		31.211,54		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.068,18	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	1.400,00	2,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	125,00	5,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Bizitza ohitura osasungarri eta aktiboa sustatzea, besteak beste, kirolaren, ariketa fisikoaren eta elikadura osasungarriaren onurei buruz sentsibilizatuz eta adikzioak bezalako errealitateen prebentzioan sakonduz.		136.602,02		
<b>2.1 Ekintza</b> TREBA Gurasoak: Gurasotasun positiboa eta ongizate emozionala oinarri duten hitzaldiak eskaintza bat prestatu eta herrietan zabaltzea		80.159,42		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.272,70	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.235,40	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	25.401,72	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	617,62	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.848,36	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	8.000,00	10,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	1.400,00	2,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	625,00	25,00	
1030.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	625,00	25,00	
<b>2.2 Ekintza</b> Haurrak eta Sexkuntza. Gidaren kontrastea Gipuzkoako hezitzaileekin.		56.442,60		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	3.500,00	5,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	18.187,89	7,00	
<b>Urteko helburua:</b> Gazteei aukerak eskaintzen dizkien lurraldea.		2.292.309,94		5.000,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Gazteei zuzendutako politikak bultzatzea, fiskalitatea barne, bizi proiektu baten garapena ahalbidetuz.		36.154,71		
<b>1.1 Ekintza</b> Garapen jasangarriaren helburuak: helburuak Zerbitzuaren eta sektorearen estrategian txertatzea.		36.154,71		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	1.400,00	2,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Gazteek politika publikoen definizioan, ezarpenean eta ebaluazioan duten parte hartzea indartzea, gazteen artean kultura demokratikoa sustatzeko proiektu parte hartzaileak sustatuz, hezkuntza munduarekin eta beste eragileekin lankidetzan, hala nola lehen eta bigarren mailako hezkuntzarekin eta unibertsitatearekin.		37.642,90		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>2.1 Ekintza</b>				
Proiektu partekatuak: gazteak eta administrazioa.		37.642,90		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	2.800,00	4,00	
<b>3. Ekintza lerroa:</b>				
Etapa ezberdinetan orientazioko, ikaskuntzarako eta bidelaguntzarako tresnak garatzea.		1.590.207,59		
<b>3.1 Ekintza</b>				
Gipuzkoako Haurrak, Nerabeak eta Gazteak Sustatzeko Erakundearen arteko Sarea (Gaztematika) kudeatzea eta bultzatzea.		97.472,64		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.272,70	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.235,40	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	25.401,72	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	617,62	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.848,36	2,00	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	660,00	30,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	2.100,00	3,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	25.203,22	9,70	
<b>3.2 Ekintza</b>				
Nerabeekin sareenganako begirada kritikoa landu.		20.702,35		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.068,18	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.058,85	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.350,43	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	33,40	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,40	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.712,09	0,50	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	3.325,00	4,75	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>3.3 Ekintza</b> TREBA Gazteak: Gazte Ahalduntzearen eskola garatzea		199.689,89		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.204,52	1,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.176,55	1,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.051,29	1,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	100,22	1,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	463,22	1,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.136,27	1,50	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	65.600,00	82,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	3.500,00	5,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	76.707,82	14,00	
1030.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.750,00	70,00	
<b>3.4 Ekintza</b> Erasmus +: Gipuzkoako Gazteak Ekinean		49.933,00		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.068,18	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.058,85	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.350,43	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	33,40	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,40	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.712,09	0,50	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	110,00	5,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	4.550,00	6,50	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	100,00	4,00	
<b>3.5 Ekintza</b> Aisialdi Eskolak baliosteko lanak		18.419,20		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	110,00	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	10.958,26	2,00	
<b>3.6 Ekintza</b> Udalekuak (7 eta 13 urte bitarteko haurrentzat)		660.267,82		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	705,51	0,80	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.223.02.01	Udalekuetako garraioa	53.250,00	75,00	
1030.300.224.03.00	Pertsonalak	2.400,00	75,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	109.582,60	20,00	
1030.300.227.13.03	Udalekuak	448.500,00	75,00	
1030.300.227.13.05	Sorosleen zerbitzua	9.300,00	50,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	375,00	15,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	800,00	10,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	200,00	10,00	
<b>3.7 Ekintza</b> Gazte oporraldiak (14 eta 17 urte bitarteko gazteentzako udalekuen eskaintza)		246.479,49		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.223.02.01	Udalekuetako garraioa	17.750,00	25,00	
1030.300.224.03.00	Pertsonalak	800,00	25,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	32.874,78	6,00	
1030.300.227.13.03	Udalekuak	149.500,00	25,00	
1030.300.227.13.05	Sorosleen zerbitzua	9.300,00	50,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	500,00	20,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	800,00	10,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	200,00	10,00	
<b>3.8 Ekintza</b> Udabizi web bilatzailea: Gipuzkoako haur eta gazte aisialdiaren eskaintza udan		32.159,32		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	200,00	1,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	800,00	10,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	200,00	10,00	
<b>3.9 Ekintza</b> Aisialdi Eskolei diru-laguntzak: urteko programa garatzeko eta egitura mantentzeko.		85.463,67		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.481.00.04	Aisialdi Eskolak. Jardueren egitaraua	71.400,00	100,00	
1030.300.481.00.05	Aisialdi eskolak. Antolaketa egitura	10.500,00	100,00	
<b>3.10 Ekintza</b> Udalekuak eta kanpaldiak antolatzeko dirulaguntzak		100.163,67		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.481.00.03	Denbora libreko ekintzak	96.600,00	100,00	
<b>3.11 Ekintza</b> Haur eta gazteen alorrean jarduten duten udalerriz gaindiko elkarte erakundeen antolaketa egitura mantentzeko dirulaguntzak.		44.063,67		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.481.00.01	Udalerriz gaindiko erakundeak	10.500,00	100,00	
1030.300.481.00.10	Gautena elkarteak	10.000,00	100,00	
1030.300.481.00.11	Landarbaso Abesbatza	20.000,00	100,00	
<b>3.12 Ekintza</b> Zmz? Haur eta nerabeen agenda sortzen. Tailer parte-hartzaileak.		7.057,83		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	2.400,00	3,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	210,00	0,30	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	779,48	0,30	
<b>3.13 Ekintza</b> Zerbitzuetan Teknologiaren erabilera adosteko dokumentuaren inplementazioa.		28.335,04		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	210,00	0,30	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	21.916,52	4,00	
<b>4. Ekintza lerroa:</b> Gazteentzat lurraldearen etorkizuneko erronka sozioekonomikoei erantzungo dieten kalitatezko enpleguak garatuko dituzten aukerak sortzea, eta enplegarritasun-, moldagarritasun- eta erresilientzia-estrategiak bultzatzea, gazteei gizarte- eta lan-eremuan erabat garatzeko aukera emango dietena, sektoreka ematen diren emakumeen eta gizonen arteko desorekak aztertuz, berdintasuna sustatze aldera.		22.070,13		
<b>4.1 Ekintza</b> Enplegu Azoka		22.070,13		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	176,38	0,20	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.068,18	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.058,85	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.350,43	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	33,40	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,40	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.712,09	0,50	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	4.516,40	6,45	
<b>5. Ekintza lerroa:</b> Ehun sozialean, zibikoan eta komunitarioan sakontzea ahalbidetzen duten espazioak eta kanalak sustatzea. Gizartean erabateko eta bidezko parte-hartzea ahalbidetzeko, gaitasun pertsonalak, profesionalak eta sozialak eskuratuz eta garatuz, bizitza osoan zehar ikasteko sistema oso baten barruan.		606.234,61		5.000,00
<b>5.1 Ekintza</b> Euskadiko Gazte Kontseiluarekin (EGK) lankidetzat hitzarmena eta diru-laguntza.		61.754,71		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.481.00.02	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua	27.000,00	100,00	
<b>5.2 Ekintza</b> Auzolan: Gazteen auzolanak sustatzeko diru laguntzak		49.785,59		5.000,00



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	339,69	1,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.480.01.01	2025 Gazteak auzolanean	10.000,00	50,00	5.000,00
1030.300.480.01.02	2024 Gazteak auzolanean	5.000,00	100,00	
<b>5.3 Ekintza</b> Gazte elkarreentzako baliabide zerbitzua (Elkartegintza)		185.944,30		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.068,18	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.058,85	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.350,43	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	33,40	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,40	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.712,09	0,50	
1030.300.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.650,00	15,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	30.000,00	15,00	
1030.300.220.01.00	Inbentariagarria ez den material arrunta	150,00	15,00	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	880,00	40,00	
1030.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	19.500,00	15,00	
1030.300.221.02.00	Energia elektrikoa	8.000,00	10,00	
1030.300.221.03.00	Ura	4.500,00	10,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	7.200,00	36,00	
1030.300.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	4.000,00	5,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	10.500,00	15,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	82.186,95	15,00	
<b>5.4 Ekintza</b> 1.000 biztanletik beherako herrirentzat esku-hartze eredu espezifiko bat garatzea, haiekin lankidetzan.		216.572,12		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.272,70	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.235,40	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	25.401,72	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	617,62	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.848,36	2,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	17.080,00	24,40	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	25.982,70	10,00	
1030.300.227.13.06	Gure plaza txol!	104.000,00	100,00	
<b>5.5 Ekintza</b> Haurrentzako, nerabeentzako, gazteentzako eta haiekin zerikusia duten eragileentzako komunikazio, informazio eta dokumentazioa helaraztea.		92.177,89		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
1030.300.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	440,00	20,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.600,00	13,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	82.186,95	15,00	
<b>Urteko helburua:</b> Aniztasuna ardatz hartuta, giza eskubideetan oinarritutako politika publikoak indartzea.		83.473,17		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Pertsonen integrazioa, diskriminaziorik eza eta bizikidetzaren sustatzea jarraitzea, edozein dela ere jatorria, hizkuntza, kultura, sexu orientazioa, erlijioa, ideologia eta gaitasun funtzionala, betiere, eta edozein taldetan emakumeen eta gizonen genero rol eta posizio desberdinak kontuan hartuz.		83.473,17		
<b>1.1 Ekintza</b> Gipuzkoako kirol egokituko federazioaren udalekuak.		33.563,67		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.481.00.06	Gipuzkoako kirol egokitu federazioa	30.000,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Aniztasunaren eremuko elkarreentzako laguntzak.		13.563,67		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.481.00.07	"Gipuzkoako S.O.S Arrazakeria" Elkartea	10.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Gipuzkoako Gurutze Gorria		21.781,83		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	44,09	0,05	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	506,82	0,05	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	205,89	0,05	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	635,04	0,05	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	3,34	0,05	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	15,44	0,05	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	371,21	0,05	
1030.300.481.00.09	Gurutze Gorria	20.000,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b> AGIFES (Asociación guipuzcoana de familiares y personas con problemas de salud mental)		10.712,74		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	17,64	0,02	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	202,73	0,02	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	82,35	0,02	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	254,02	0,02	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1,34	0,02	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6,18	0,02	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	148,48	0,02	
1030.300.481.00.08	Agifes - Alkarturik Gipuzkoako famili eta buru osasun arazoak dituzten	10.000,00	100,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Gautena		3.851,26		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	26,46	0,03	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	68,81	1,03	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	318,07	1,03	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
<b>Urteko helburua:</b> Behar artistiko eta kulturei erantzutea, egungo ekosistema indartzeko eta ekosistema kultural berriak sortzeko ahaleginari eutsiz eta euskal kultura sustatuz.		192.150,36		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Belaunaldi gazteenekin eta sortzen ari diren dinamikekin bat egiten duten kultura adierazpen garaikideenak eta abangoardiakoak bultzatzea.		192.150,36		
<b>1.1 Ekintza</b> Gipuzkoako Gazte Tour: programa de cultura joven.		192.150,36		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
1030.300.227.13.02	Gipuzkoan Gazte Tour	120.000,00	100,00	
1030.300.480.01.01	2025 Gazteak auzolanean	10.000,00	50,00	

#### DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Foru-aterpetheen sarea eraginkortasunez eta efizientziaz kudeatzea, gizarte-, ekonomia- eta ingurumen-irizpideen arabera.		3.938.091,78		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Aterpetxe atalaren giza baliabideen kudeaketa		3.194.322,68		
<b>1.1 Ekintza</b> Gazte aterpetheen erabiltzaileei erreserba zerbitzua eskaini.		284.537,68		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	81.090,80	8,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	32.941,60	8,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	101.606,88	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	534,48	8,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.470,48	8,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	59.393,44	8,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	5.000,00	25,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	1.200,00	15,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	300,00	15,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Gazte aterpetheen erabiltzaileei otordu zerbitzua eskaini.		1.223.808,82		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	31.748,04	36,00	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	182.454,30	18,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	74.118,60	18,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	228.615,48	18,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1.202,58	18,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.558,58	18,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	133.635,24	18,00	
1030.300.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	6.600,00	60,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	30.000,00	15,00	
1030.300.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.320,00	58,00	
1030.300.220.01.00	Inbentariagarria ez den material arrunta	600,00	60,00	
1030.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	26.000,00	20,00	
1030.300.221.02.00	Energia elektrikoa	41.600,00	52,00	
1030.300.221.03.00	Ura	22.500,00	50,00	
1030.300.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	3.000,00	50,00	
1030.300.221.05.00	Elikagaiak	340.000,00	100,00	
1030.300.221.06.00	Sukaldeko tresneria	5.000,00	100,00	
1030.300.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	38.000,00	76,00	
1030.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.500,00	75,00	
1030.300.223.01.00	Bertako ibilgailuak	560,00	56,00	
1030.300.224.02.00	Ibilgailuak	896,00	56,00	
1030.300.227.10.00	Garbiketa	15.200,00	20,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	30.000,00	25,00	
1030.300.640.00.00	Altzariak	2.700,00	45,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Gazte aterpetheen erabiltzaileei ostatu zerbitzua eskaini.		1.685.976,18		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	52.913,40	60,00	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	326.694,56	32,23	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	125.713,38	30,53	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	390.297,43	30,73	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	1.977,58	29,60	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	9.140,78	29,60	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	228.145,05	30,73	
1030.300.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	2.750,00	25,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	100.000,00	50,00	
1030.300.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	800,00	20,00	
1030.300.220.01.00	Inbentariagarria ez den material arrunta	250,00	25,00	
1030.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	84.500,00	65,00	
1030.300.221.02.00	Energia elektrikoa	30.400,00	38,00	
1030.300.221.03.00	Ura	18.000,00	40,00	
1030.300.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	3.000,00	50,00	
1030.300.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	12.000,00	24,00	
1030.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	500,00	25,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	3.000,00	15,00	
1030.300.223.01.00	Bertako ibilgailuak	440,00	44,00	
1030.300.224.02.00	Ibilgailuak	704,00	44,00	
1030.300.227.10.00	Garbiketa	60.800,00	80,00	
1030.300.227.14.00	Segurtasuna	200.000,00	100,00	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	650,00	26,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	30.000,00	25,00	
1030.300.640.00.00	Altzariak	3.300,00	55,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Gazte ekipamenduen kudeaketa sozial eta ekonomiko eraginkorra eta efikaza egitea		708.940,19		
<b>2.1 Ekintza</b> Baliabide eta zerbitzuen erosketaren kudeaketa.		492.945,94		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	141.908,90	14,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	57.647,80	14,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	177.812,04	14,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	935,34	14,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.323,34	14,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	103.938,52	14,00	
1030.300.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	880,00	22,00	
1030.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	4.400,00	55,00	
1030.300.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	1.100,00	55,00	
<b>2.2 Ekintza</b> Ekipamenduak zaintzen eta hobetzen jardutea, inbertsioak eginez		157.509,42		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	20.272,70	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.235,40	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	25.401,72	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	617,62	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.848,36	2,00	
1030.300.212.00.01	Ekipamenduak	40.000,00	20,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	48.000,00	40,00	
<b>2.3 Ekintza</b> Foru aterpetxeen Sarea ezagutaraztea erabiltzaile potentzialaren artean.		3.475,48		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
<b>2.4 Ekintza</b> Jasangarritasun energetikoa hobetzeko ekintzak pixkanaka egitea.		37.632,00		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	12.000,00	10,00	
<b>2.5 Ekintza</b> Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berriak txertatu.		17.377,35		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.068,18	0,50	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.058,85	0,50	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.350,43	0,50	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	33,40	0,50	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,40	0,50	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.712,09	0,50	
<b>3. Ekintza lerroa:</b> Ikuskaritzak eta interes taldeak		34.828,91		
<b>3.1 Ekintza</b> Gipuzkoako gazte-aterpetxeen aldizkako ikuskapena.		22.198,84		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	617,32	0,70	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.054,54	0,40	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.882,39	0,70	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.890,60	0,70	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	46,77	0,70	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	185,29	0,60	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.196,93	0,70	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	200,00	1,00	
1030.300.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	125,00	5,00	
<b>3.2 Ekintza</b> Tokiko eragileekin elkarlanean, aterpetxe bakoitzean aisialdiko jardura osagarrien eskaintza sortzea eta eskaintzea.		12.630,07		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	200,00	1,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	5.479,13	1,00	
<b>Urteko helburua:</b> Haurren, nerabeen eta gazteen ahalduntzea, autonomia eta emantzipazioa sustatu eta laguntzea, portaeraren alderdi sozioemozionaletan arreta berezia jarrita.		979.162,67		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Gaztematika bultzatzea, Haurrak eta Gazteak Sustatzeko Gipuzkoako Lurralde Historikoko Erakundearteko Sarea, toki		979.162,67		



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
erakundeen politika publikoen arteko solaskidetza eta bateratze tresna gisa.				
<b>1.1 Ekintza</b> Gipuzkoako udalei aholku programa eskaini haur, nerabe eta gazteen sustapen politiken inguruan.		204.524,15		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	168.887,55	65,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Gipuzkoako haur, nerabe eta gazteen sustapen sistemaren intraneta garatu eta hobetu (Gaztematika Komunitatea).		30.074,71		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	176,38	0,20	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	6.510,00	9,30	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	16.437,39	3,00	
<b>1.3 Ekintza</b> TREBA Profesionalak:Lurraldeko teknikari eta hezitzaileen formakuntza plana.		76.509,42		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	20.272,70	2,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.235,40	2,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	25.401,72	2,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	133,62	2,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	617,62	2,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.848,36	2,00	
1030.300.227.01.01	Gazteriako lan eta jardura teknikoak	7.000,00	10,00	
<b>1.4 Ekintza</b> GazteSare Lurraldeko datu base propioa, kdueatu, ustiatu eta garatu.		19.942,29		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	12.991,35	5,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Haur eta Gazte Zerbitzuen enpresa kudeatzaile eta Aisialdi eskolekin harremana eta koordinazioa.		7.039,13		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	88,19	0,10	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
<b>1.6 Ekintza</b> Udalek haur, nerabe eta gazteentzako planak eta proiektuak garatzeko dirulaguntzak		474.922,13		
1030.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	176,38	0,20	
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.027,27	0,20	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	823,54	0,20	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.540,17	0,20	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	13,36	0,20	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,76	0,20	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.484,84	0,20	
1030.300.227.13.04	Bulego teknikoko taldea kontratatzea	7.794,81	3,00	
1030.300.461.01.01	Udal programak	460.000,00	100,00	
<b>1.7 Ekintza</b> EHUko Gizarte Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia fakultatearekin lankidetzaren hitzarmena		3.600,48		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.013,64	0,10	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	411,77	0,10	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.270,09	0,10	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	6,68	0,10	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	30,88	0,10	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	742,42	0,10	
1030.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	125,00	5,00	
<b>1.8 Ekintza</b> Haurren Eskubideen Nazioarteko eguna ospatzea (Azaroak 20)		162.550,36		
1030.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.136,35	1,00	
1030.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.117,70	1,00	
1030.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.700,86	1,00	
1030.300.121.03.00	Produktibitatea	66,81	1,00	
1030.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	308,81	1,00	
1030.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.424,18	1,00	
1030.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	2,00	
1030.300.227.04.00	Babesletzak	100.000,00	100,00	
1030.300.227.13.01	Elkartegintza, aisialdia eta komunikazioaren kudeaketa	27.395,65	5,00	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>7.653.001,48</b>		<b>5.000,00</b>